
Informace k nakládání s odpadním zařízením

Při nákupu elektrozařízení prodávající umožňuje kupujícímu bezplatně odevzdat v místě prodeje nebo dodávky  
ke zpětnému odběru použité elektrozařízení, a to ve stejném počtu kusů podobného typu a užití.  
 
Kupující má také možnost bezplatně odevzdat staré přenosné baterie a akumulátory v prodejnách prodávajícího.  
Odpadní elektrozařízení, baterie a akumulátory je dále možné předat i na jiných místech k tomu určených v příslušné obci  
nebo u jiných osob s povolením pro zpětný odběr (např. sběrné dvory, červené kontejnery na drobný elektroodpad).  
 
 
Mapu sběrných dvorů a jiných vybraných zařízení k nakládání s odpady v rámci hlavního města Prahy lze nalézt  
na https://portalzp.praha.eu/jnp/cz/odpady/mapa_sbernych_dvoru/index.xhtml.
 
 
Elektrozařízení, akumulátory, baterie, pneumatiky, solární panely nebo vozidla s ukončenou životností nesmí být odstraňovány  
spolu s netříděným komunálním odpadem, ale musí být odkládány pouze na místech k tomu určených. Tuto skutečnost také 
značí grafický symbol přeškrtnuté popelnice. Uvedená zařízení a odpady budou tak dále využity k výrobě nových zařízení. 

Elektrozařízení, baterie a akumulátory mohou obsahovat řadu nebezpečných látek, jako je rtuť, olovo a další těžké kovy,  
které se sice při běžném používání zpravidla do okolí neuvolňují, avšak při nevhodném zacházení může dojít k jejich uvolnění 
a poškození životního prostředí a lidského zdraví. 

Kontaktní formulář PRE: www.pre.cz/kontakt

Zákaznická linka PRE: 800 550 055

Zákaznické centrum PRE: Praha 1, Jungmannova 31 (Palác Adria); Praha 4, Vladimírova 18
Centrum služeb PRE: Praha 1, Jungmannova 28 (Palác TeTa), tel.: 267 053 464, tepelne.studio@pre.cz, www.premereni.cz


